Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2021 г. № 6 6

с. Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Сладковского

сельского поселения на 2018-2030 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в
редакции Федерального закона от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении
требований к программам комплексного развития транспортной
инфраструктуры поселений, городских округов», Приказом Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 21.04.2021
№ 251-П «Об утверждении перечня индикаторов, применяемых для
мониторинга программ комплексного развития транспортной инфраструктуры
поселений, городских округов на территории свердловской области»,
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация
Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное
развитие транспортной инфраструктуры Сладковского сельского поселения на
2018-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Сладковского
сельского поселения от 21.11.2018 №224.

1.1. Изложить приложение №1 к Муниципальной программе «Цели,
задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Сладковского сельского
поселения на 2018-2030 годы» в новой редакции.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения не

Глава администрации
Сладковского сельского поселен

Приложение №1 к Муниципальной программе
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Сладковского сельского поселения на 2018-2030 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Сладковского сельского поселения на 2018-2030 годы»

N
строки

Наименование
цели (целей) и
задач, целевых

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы

Источник
значений

показателей2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023-2030
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Цель 1. Создание сбалансированной транспортной инфраструктуры Сладковского сельского поселения, обеспечивающей

безопасность участников дорожного движения, качество и эффективность транспортного обслуживания населения
1.1. Задача 1. Развитие улично-дорожной сети населенных пунктов Сладковского сельского поселения в т.ч. реконструкция

существующих объектов дорожной инфраструктуры
1.1.1. Целевой показатель 1.

Протяженность
автомобильных дорог общего
пользования местного
значения

км 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 32,89 Отчет 3-ДГ

1.1.2. Целевой показатель 2.
Протяженность улично­
дорожной сети (линии
электропередач)

км 47 47 47 47 47 47 Отчет 3-ДГ

1.1.3. Целевой показатель 3.
Протяженность
автомобильных дорог общего
пользования, не отвечающих
нормативным требованиям в
общей протяженности
автомобильных дорог общего

процентов 22,8 22,0 21,6 21,2 20,4 17,0 Отчет 3-ДГ

пользования ;

1.1.4. Целевой показатель 4.
Доля обеспеченности
населения маршрутами
общественного транспорта

процентов 0 0 0 0 0 0
Муниципаль

ная
программа

1.2. Задача 2. Обеспечение безопасности дорожного движения и функционирования дорожно-транспортной инфраструктуры

1.2.1. Целевой показатель 5.
Объем выполнения ремонта
автомобильных дорог общего
пользования

кв.м 16 700 9 300 9 000 9 000 9 000 14 000 План
мероприятий

1.2.2. Целевой показатель 6.
Количество приобретенной
дорожно-строительной
техники

шт. 1 1 0 0 1 2 Муниципаль
ная
программа

1.2.3. Целевой показатель 7.
Обеспеченность дорожными
знаками на улицах
населенных пунктов

процентов 100 100 100 100 100 100 Заключение
инспекции
БДД

1.2.4. Целевой показатель 8.
Обеспеченность светофорами
Т-7 и ИДН около
образовательных учреждений

процентов 100 100 100 100 100 100 Заключение
инспекции
БДД

1.2.5. Целевой показатель 9.
Обеспеченность освещения
дорог общего пользования

процентов 100 100 100 100 100 100 Муниципаль
ная
программа